

Kiaoehow den 4<sup>okt.</sup> sept 1928.

Sant  
24/10

Min kära Storesyster!

Varmt tack för brev av den 2 aug. med lyckönskningar  
m. m. m. m.

Jasa Ni har varit på missionsårsavskiljning i Udderalla, och haft det trevligt. Ja, nog är den gubben Lantzy kärlig, han är sig lik. Jag tycker också så det var roligt att Lantzy bjöd Abbons, roligt för dem att komma ut lite, och under den tid Abbons hela pengar voro de ju så svåra mot Lantzy.

Tänk att hon skall resa ut till Hongr snart. Jag har aldrig träffat, eller sett honom, men känner det som om han ej skulle passera i Hongr, utan skulle ha mer framgång i Sverige. Men det är nog orätt tänkt <sup>av</sup> mig, han är ju viss på Lyds skulle och de skall väl Lyd också välsigna hans arbete bland de sunta. Men om han ej får så stor framgång snart, kanske han blir modfärd och förtvivlad. Det är ju ändå skillnad att predika för själar hemma i Sverige och för de i Hongr. Men nu kanske jag sitta och resorra så dumt med <sup>dig</sup>

24  
så du blir förargad på mig och tycker att jag är en  
våldigt personistiska missionär. Men detta är bara lite  
vad jag suttit och tänkt ibland, jag känner ej av  
alls, så jag kanske har alldeles fel.

Varför gör du och lägger dig och gasaschietter på  
oplovt? Äre en så intelligent dam som Ester Leslie  
gör sådana dumheter trodde jag inte. Men nu är  
det ju redan gjort den här gången och handlar knapp  
jag är bäl och fin, men kom ihåg en annan gång  
då du dukar bordet, att du sitter gasaschietterna  
hela och ordentliga på bordet.

Jasi Soblesky har köpt Davids villa på Långväras, det  
visste jag inte förut. Tänk vad det växlar här i  
livet. Förut var det Brjessons som var rika och hjälpi-  
te Soblesky, nu är det Törntom, och det är ju  
väl att S. <sup>kan</sup> och vill hjälpa B.

Det är ju märkligt att Alice och Sten Lindberg  
komma ut redan i år, det var väldigt esligt, då  
får vi en manlig till på Leucheng-stationen.

Noz känner jag flickorna Johanssons bror. Stackars  
flickorna som nu får ta hand om alla barnen  
och kanske svägerskan med. Tråkigt med sådana män-  
niskor som det ej finns ruter i, utan andra skola  
helt och hållet ta hand om dem.

Så minns om jag känner Nancy Sjöberg. Mycket  
väl. Kemmes systrar Margit och jag har varit skolkam-  
rater. Jasi Nancy och Tom skola nu gifta sig.

De ha varit förlovade i många år. Ett linthal  
kommer väl att förbli ogift, liksom du !!!'???

Förresten vem vet kanske du smäller till med för-  
loving och bröllop på samma gång, på din 40 årsdag.

Kan jag det med Örebro och Stockholm? Bli  
det någon sänja?

Förstår att de där damerna i mitt lager har  
mycket att göra och är väldigt trötta, men jag är  
rädd för att jag snart oförmår bort handan stil  
ludde har, om jag ej får några saker snart. Den  
lilla skrivare minst och så den där brasan i Hong.

Jag har skrivit två långa brev och jag fick  
hålla sista, men det är väl brev på väg hoppas  
jag.

I förrgår förenades jag åter med min älskade  
man. Det var så förfärligt roligt att få träffa  
honom efter en hel månads skiljsmässor. Arby  
hade vänt så väldigt medan han var borta  
tyckte han, och det har han också gjort.

Oscar har varit ute och flackat omkring på  
landet nästan hela tiden.

I går läryade vår kineskonferens här i  
Kiaochow och på söndag kväll avslutas den. På  
tisdag reser vi till Tsingtau och på onsdag till  
Kaomi och därifrån till Chuchung. Det är ju utan  
att jag gärrar mig för resan men nu är färdigt.  
Jag har nämligen så förfärligt ont av minna

humoröjder kan knappast sitta ibland. Att de  
sitta i en kassa från 1/25 på musen till 6 på kullen  
och skaka och hoppa upp och ner som man gör. Vi  
skala försöka göra resan på en dag för att slippa  
ligga i de smutsiga härbrygerna med barnen. Och  
ja, vare vi lyckligt där.

Da Oscar reste från Chuchung hit, nu till Karls-  
rensen så sköto de efter honom Oscar hörde hur  
det så' gung och så vinnade en kula rätt över  
huvudet på honom, men lyed vare kor den träffa  
de ej. Han vände sig om och då fick han se en hel  
del soldater till häst. Men kor gallopperade efter  
Oscar och så smingon kommar även de andra.  
De frågade vad han var för nationalitet och  
då de fråga honom att han var svensk och att han  
skulle hit till Kiaochow på misten fick han gå. Oscar  
kale kakikostymen på sig och så sed han se på långt  
häll likna han en japp, för japanerna har gula ko-  
stymer, och på japanerna är kineserna varande på  
Vä får mig fråga Oscars kostym, för det är livsfar-  
ligt att föra ut i en sådan kostym, men i dessa  
onda tider.

Du får vara så snäll förlita mitt slarviga brev.  
Jag sitter nämligen ute och skriver och med den snå-  
foten kör jag barnvagnen fram och tillbaka, för lilla  
fisken betagat vara riken och låter höra sin ljuva  
stämma då jag skall skriva till moster Ester.

Ma skall nu se efter lesby medan jag går till  
kyrkan ett tag. Nästa blev blir till mamma och avändes  
från Chuchung.

Var den änkst advaran på barnstämman. (Chuchung)  
Många rimliga hälsningar till alla från fyrvagnskörningen.  
Din Moster